
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/12/2013                                ANO: III Nº: 713  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
EDITAL Nº 013/2013 

 
 

EDITAL Nº. 013/2013 
 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DAS ELEIÇÕES 
PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A presidente da Comissão Eleitoral Especial designada para fins de Eleições para 
suprimento de vacância do Conselho Tutelar de Céu Azul – PR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 419/2006, de 4 de maio de 2006,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica convocada a compor o Conselho Tutelar do Município de Céu Azul a 
Primeira Suplente Senhora Edivânia Vieira Gazola, em razão do afastamento de 
Conselheiro Titular de forma temporária nos termos da lei supra citada, conforme 
solicitação encaminhada a este conselho. 
 
Parágrafo Único. Os membros Suplentes somente receberão subsídio quando 
assumirem a vaga de Membro Titular e forem nomeados. 
 
Art. 2º A nomeação para ocupar cargo de membro de Conselheiro Tutelar não gera 
vínculo Empregatício e previdenciário com a Administração Pública, na forma do 
preconizado na Lei Federal 8.096 de julho de 1990. 
 
Art. 3º Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Céu Azul, 16 de 
dezembro de 2013. 
 
 
Cláudia Eliane Wilcieski   Neison José Wolfart 
Presidente do CMDCA   Presidente da Comissão Eleitoral Especial 
 

 
DESPACHO DO EXECUTIVO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

 
DESPACHO DO EXECUTIVO 

 
                                 Conforme constante na Ata nº. 167/2013, da sessão pública, promovida 
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao Pregão nº. 122/2013, sob o processo nº. 
805/2013, que trata do Registro de preços de serviços de dedetização e desratização de 
prédios das unidades de saúde (registro de preços terá vigência de 12 meses), onde ficou 
constatado que nenhuma empresa protocolou envelopes para a referida licitação, tornando-se 
assim “DESERTA”. 

                                Em virtude de a licitação ter sido “Deserta” e tendo em vista que foram 
cumpridas as exigências contidas na Lei 8666/93 e alterações posteriores, autorizo o 
arquivamento do presente processo licitatório. 

                                 Diante a necessidade da aquisição do objeto desta licitação. A Secretaria 
Municipal de Agricultura deverá analisar a causa de ter ficado Deserta a referida Licitação e 
promover os ajustes para repetição do processo junto ao Depto de Compras e Licitações com a 
elaboração de novo processo licitatório para o Exercício de 2014.                                                                                                       
Paço Municipal, aos 17 de dezembro de 2013. 

 
 

___________________ 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 177/2013 – Ref. Pregão nº. 107/2013- 
Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 
OBJETO: Registro de Preços de equipamentos, materiais (fibra conversor de fibra óptica, dio 
gaveta, conector ptach, rack piso, roteador, mini dio, routerboard) e serviços para interligação 
de pontos em rede de fibra óptica para transmissão de internet das Secretarias através  até a 
Prefeitura Municipal.  A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 25.157,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/12/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEODENIR ROMANI 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº 101/2013 de 25/11/2013 – Ref. Inexigibilidade nº 15/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MARCOPOLO SA 
OBJETO: Aquisição de dois ônibus escolar novo referente plano de aplicação do Termo de 
Compromisso PAR n. 201301040/2013 - FNDE pertinente ao Programa Caminho da Escola, 
compreendendo: dois ônibus rural escolar ORE 1 4x4. Aquisição através de carona em 
Registro de Preços do Pregão eletrônico 50/2012 - FNDE. 
VALOR: R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA:  24/11/2014   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 3880 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e  IZAIAS GONÇALVES DOS SANTOS 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2013 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº 102/2013 de 25/11/2013 – Ref. Inexigibilidade nº 15/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de um ônibus escolar novo referente plano de aplicação do Termo de 
Compromisso PAR n. 201301040/2013 - FNDE pertinente ao Programa Caminho da Escola, 
compreendendo: um ônibus rural escolar ORE 2. Aquisição através de carona em Registro de 
Preços do Pregão eletrônico 50/2012 – FNDE/MEC. 
VALOR: R$ 227.780,00 (duzentos e vinte e sete mil setecentos e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA:  24/11/2014   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 3880 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e  ADRIANA CECCONELLO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2013 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 109/2013 de 16/12/2013 – Ref. Pregão nº 106/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link de acesso a internet e estrutura de 
rede de fibra óptica para interligação dos aparelhos públicos em rede de computadores com 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/12/2013                                ANO: III Nº: 713  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

serviços de assistência técnica, para Sede da Prefeitura e demais Secretarias e Departamentos 
da Administração Pública Municipal. 
VALOR: R$ 54.450,00 (cinqüenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15/12/2014     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039970000 3149 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3150 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3153 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3154 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3165 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3199 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3200 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3201 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 
339039970000 3850 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROSANGELA APARECIDA ROMANI  
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 123/2013, que tem por objeto 
(contratação de empresa para execução de serviços de manutenção da iluminação pública, 
compreendendo o centro da cidade, bairros e comunidades rurais do Município de Céu Azul), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
ALTA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
LTDA - ME 

10.622.716/0001-84 23.450,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 18/12/2013 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
REF.: Convite nº. 31/2013 – M.C.A. 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores(as): Dary Luis Stocco, Jonimar Jung e 
Nilce Tomazini, comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de móveis (mesas para 
trabalho e balcão em MDF), fabricado sob medida para uso no Dpto de Cadastro e 
Tributação e serviço de reforma de bancada em forma de L, revestimento frontal em 
MDF, utilizada no Paço Municipal, da licitação Convite nº. 31/2013 – M.C.A., que, após a 
análise e verificação da documentação e propostas apresentadas, classifica da seguinte forma: 

Lote nº. 01 
 

Proponente CNPJ Valor Global proposto Classificação 
Pardini & Pardini Móveis Ltda – ME (Visal Móveis)  08.665038/0001-95 9.995,96 1ª 

Cia do Sonho Comércio de Colchões Ltda – ME 11.813.935/0001-03 10.763,00 2ª 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados 

da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 
Céu Azul, 18 de dezembro de 2013. 

 
Comissão de Licitação: _________________     ________________     __________________     
                                           Dary Luis Stocco            Jonimar Jung                Nilce Tomazini  
 

 
 

 
RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO 

 
 

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO 
 
 

REF.: Chamamento Público nº. 3/2013 – M.C.A. 
 
 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Dary Luís Stocco, Jonimar 
Jung e Nilce Tomazini, comunicam aos interessados no CADASTRAMENTO DE GRUPOS 
FORMAIS E INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 11.947 DE 16/04/2009 E 
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 038/2009, objeto do Chamamento Público nº. 3/2013 – 
M.C.A., que, após a análise e verificação do projeto de venda, informa a participação da 
seguinte proponente: 

 
Nome da Proponente (grupo 

formal) 
CNPJ DAP Valor do 

Projeto de 
Venda 

COOPRAFA – Cooperativa de 
Produtores da Agricultura Familiar 

12.829.606/0001-13 SDW1282960
600012207130

114 

128.114,37 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade 
com a Lei 8.666/93.                                                                                                                          

 
 

Céu Azul, 18 de dezembro de 2013. 
 

 
Comissão de Licitação: ________________      _______________     ____________________     

                                   Dary Luís Stocco               Jonimar Jung              Nilce Tomazini  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/12/2013                                ANO: III Nº: 713  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

 
 

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	Estado do Paraná
	DESPACHO DO EXECUTIVO
	Prefeito Municipal
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO
	RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO

	Dary Luís Stocco               Jonimar Jung              Nilce Tomazini

